
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยการสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาสมาชิกสหกรณ์ 

พ.ศ. 2567 

************************* 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14)    

ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  

ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาสมาชิก

สหกรณ ์พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนกิจกรรม

พัฒนาสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ.2567” 

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนกิจกรรมพัฒนา

สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ.2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับ

ระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 

 “สหกรณ์” หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 “กรรมการดำเนินการ” หมายถึง  กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 “หน่วยสรรหา” หมายถึง หน่วยสรรหาตามท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด กำหนด 
 “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 “การพัฒนาสมาชิก” หมายถึง การประชุม ประชุมเชิงปฏิบัติ อบรม สัมมนา หรือศึกษาดูงานที่จัด
ให้แก่สมาชิก เพ่ือพัฒนาสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด และให้มีความรู้ ความเข้าใจเก่ียวกับกิจการ
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 ข้อ 5 ให้สมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน/หรือกรรมการประจำหน่วยสรรหาเป็นผู้ดำเนินการพัฒนา

สมาชิกตามโครงการที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการดำเนินการ 

 

 

 

 



ข้อ 6 หลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงิน ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

  6.1 ให้สมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน หรือหน่วยสรรหา เสนอรายละเอียดโครงการ 

พร้อมรายชื่อกรรมการบริหารสมาคม/ชมรมต่อกรรมการประจำหน่วยเพื่อให้ความเห็นชอบและเสนอต่อ

ประธานกรรมการเพ่ืออนุมัติ  

  6.2 ให้กรรมการประจำหน่วยสรรหา มีหน้าที่เบิกจ่ายเงินเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา

สมาชิกของสมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน หรือหน่วยสรรหา  

  6.3 ให้สมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน หรือหน่วยสรรหา ที่ได้รับเงินสนับสนุนไปพัฒนา

สมาชิกในกลุ่ม โดยเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้ 

   6.3.1 ค่าใช้จ่ายการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 

   6.3.2 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด  การฝึกอบรม 

   6.3.3 ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ 

   6.3.4 ค่าประกาศนียบัตร/วุฒิบัตร/เกียรติบัตร 

   6.3.5 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 

   6.3.6 ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

6.3.7 ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร 

   6.3.8 ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม 

   6.3.9 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 

   6.3.10 ค่าของสมนาคุณในการดูงาน 

   6.3.11 ค่าตอบแทนวิทยากร 

   6.3.12 ค่าอาหาร 

   6.3.13 ค่าเช่าที่พัก 

   6.3.14 ค่ายานพาหนะ 

   6.3.15 ค่าอ่ืนๆ ที่จำเป็นในการพัฒนาสมาชิก 

 ข้อ 7 ในการดำเนินการพัฒนาสมาชิก ให้คำนึงถึงประโยชน์ของสมาชิก และสอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์ของสหกรณ์ และในรอบปีบัญชีของสหกรณ์ ให้มีการพัฒนาสมาชิกอย่างน้อยหนึ่งครั้ง  

ทั้งนี้ งบประมาณพัฒนาสมาชิก สมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน หรือกรรมการประจำหน่วยสรรหา 
จะนำไปแบ่งเป็นรายหัวให้กับสมาชิกโดยตรงไม่ได้ 
 ข้อ 8 การเบิกจ่ายเงินตามระเบียบนี้ให้กรรมการประจำหน่ายสรรหาเป็นผู้เบิกและใช้แบบรายการ
ตามท่ีสหกรณ์กำหนด 



 ข้อ 9 เมื่อพัฒนาสมาชิกเสร็จสิ้นแล้วให้ สมาคม/ชมรม/หน่วยงาน/สถาบัน หรือกรรมการประจำ
หน่วยสรรหา สรุปรายงานผลการพัฒนาสมาชิกให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ ภายใน 30 วัน นับจากวัน
สิ้นสุดการพัฒนา 
 ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
  

             ประกาศ  ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 

 

      

 

         (นายจักรแก้ว   ทะปน) 

             ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 


